H
ei
zl
ei
tu
ng
en
DOC-391  Rev.6  11/04

* T6 (80°C) für HDPE-Ummantelung
BAS02ATEX0046X (Heizelemente)
BAS02ATEX0045U (Meterware)
GOSGORTECHNADZOR
KAZAKH GOST
Bereichsklassifizierung Ex-Bereich, Zone 1 und Zone 2, Nicht-Ex Bereich
Minimale Verlegeabstand 25 mm
Widerstandskorrekturfaktor Temperaturbeiwert für Kupferleiter  α = 0,00393/°C
**Heizkabel mit zusätzlichem Korrosionsschutz:
– HDPE (max. Manteltemperatur 80°C) – der Bestellbezeichnung den Buchstaben „H“ hinzufügen z.B. HCHH.....
– FEP 140 (max. Manteltemperatur 200°C) – der Bestellbezeichnung den Buchstaben „F“ hinzufügen z.B. HCHF.....
Technische Daten
Heizkabel Heizkabel- Heizleiter- Heizleiter- Spezifischer Spulenlänge Spulen- Gewicht
Bestell- durchmesser werkstoff durchmesser Widerstand (nominal) durchmesser (kg/km)
bezeichnung** (mm) (mm) (Ω /km) (m) (mm)
HCH1L2000* 2,8 Kupferlegierung 0,51 2000 1200 610 31
HCH1L1250* 2,8 Kupferlegierung 0,65 1250 1200 610 32
HCHIM800 3,5 Kupferlegierung 0,81 800 814 915 50
HCH1M630 4,0 Kupferlegierung 0,91 630 622 915 65
HCH1M450 4,0 Kupferlegierung 1,08 450 622 915 67
HCH1M315 4,3 Kupferlegierung 1,29 315 538 915 77
HCH1M220 4,5 Kupferlegierung 1,54 220 450 915 85
HCH1M140 4,9 Kupferlegierung 1,93 140 380 915 102
HCH1M100 5,2 Kupferlegierung 2,29 100 337 915 125
HCC1M63 3,2 Kupfer 0,59 63 2189 915 41
HCC1M40 3,4 Kupfer 0,74 40 2041 915 46
HCC1M25 3,7 Kupfer 0,94 25 1655 915 56
HCC1M17 4,6 Kupfer 1,14 17 516 915 85
HCC1M11 4,9 Kupfer 1,41 11 460 915 98
HCC1M7 5,3 Kupfer 1,77 7 391 915 118
HCC1M4 5,9 Kupfer 2,34 4 315 915 150
HCC1M2.87 6,4 Kupfer 2,76 2,87 660 915 170
HCC1M1.72 7,3 Kupfer 3,57 1,72 531 915 235
HCC1M1.08 8,3 Kupfer 4,51 1,08 413 915 326
Anmerkung: Widerstandswerte bei 20°C (*Nicht Ex-zugelassen, max. AC 300 V)
Tyco Thermal Controls schreibt den Einsatz eines Fehlerstrom-Schutzschalters 30 mA vor, um ein Maximum an Sicherheit und Brand-
schutz sicherzustellen. Bei betriebsbedingt hohen Ableitströmen kann ein FI 300 mA verwendet werden. Die Auslösesicherheit ist dann
rechnerisch nachzuweisen. Detailinformationen zu Heizelementen, Zubehör und Namenbezeichnung entnehmen Sie der Seite 77.